nunc arma in persequenda bello  
Barbiton, sic patiens habebit.

Illa vōtis amatoris (ut Tu quidē ais) Tōpōla scripta  
manū, magna gravitate pōpōtōm vōta statūm  
tūctur, et pōo cō vōta facit. Ego, ne vidēar eruditam  
simulatiōem observasse, laudo institutūm. sed  
constantiā me ut plurimum in ista mōdi vōtis  
desiderare affirmari. cum femina nōc Capitolī  
sit saxum, nōc Matōnātorum cubis, nōc de Fātōrū  
ordine, quāc immobilia cōsistūt. Commētāms  
vōsīculos, sed de amoribus altūm silētiūm. Simulāms  
ambo commūm forte morbūm, quē prodire aūdēt nōs.  
Nōmpe, aliud curido, mōns aliud suadēt. Sunt plurima,

que in ista matrona videtur & suspicio. Est aliquid, quod  
displicet, cuius nota est ✠. Quod si non animo fixum  
immutam; sed det, ne cui me vinculo velle sociate iugali,  
Huic uni forsitan potram est. Sed sapientum, Hugonem,  
nec tamē ad secunda vota transfundum. Terruit novit=  
calia edia. Terruit acerrime Hieronymi invidiam in  
secundas nuptias. Et videtur quibus illas permisisse  
magis, quam probasse. Non Dido cultam vocat.  
Sæpe mihi indignor, quod illud à me imitari non  
possim continentia robur, quod sibi impudant monachica  
vita professor. An aliud ipsis putas esse iucur, quam  
nobis? an prociū assiduitate putas expugnari posse  
carnis potulentiam? an rarior multorum conspectus  
aspiciat sanctissimos patres? an vigiliis et lucubrati-  
onibus ardeant? an fascinum adhibent et Serbis  
atque antidotis castigant quærosissimos naturæ imitibus?  
Cupidum esse frigidus et ligari, ne noviter habeam demum  
amare, aut Abscondum, ut vis, epistolæ nomen meum  
inspice. Vivorem tranquillius. nec causas daram Hugonio  
sugillandi et inportandi innoxios ac vixdum vagientes  
amores. Si unquam, si usquam fui Scythicus, nunc  
et sic sum. Rogas, an amem? è κατὰ λαυβάρω.  
an Toposolam? è δὲν ὀπίω. an Irid? è καὶ ἄλλο τῆρ ἢ  
ἰκδύο. an ut poetriam an ut amaliā? è ἀσχυ.  
Transeo à Toposola ad Pontificem. Facile mihi est  
epigrammate insultari dilettoriam manu Pontificis.  
Sed vix audeo offendere Pontificem, qui bene de me  
sentit, et communis meos dicitur gaudere. Nec S.  
Marce cupiam displicere, ne videretur Molini manus  
offendam. Tua vero Epigrammata talia sunt,  
ut emulari qui velit, videri sit daturus  
nomina ponto. Præcipuisti mihi aculeos, sine  
quibus languet Epigramma. Illud dicitur est:

Vim militis quae dedit, ipsa rapit. Et illud natum ultro, non  
 quaesitum: quod extraxit Pietate Roma, VR Baritate def-  
 truxit. Progreior ad tertium, quoniam praevidet in postremum ordinem  
 compositi, post Epistolam & Pontificiam. Si per viciniam me  
 philosophantem audivisset capacissima, <sup>sequuntur</sup> Epistola, audivit illam  
 cum Sebastiano Cassone componere, qui pluribus iaculis traha-  
 digi meruit, quem Sanctus ille Sebastianus. Vox est, praeter  
 nihil. magno curatu magnas nugas agit. Aristoteli non invidio-  
 sit, cui oppedit utrius, quam contradicit. Logi autem annos  
 quoddam se habet in bibliotheca mea. Gloriam quaerit ex adu-  
 larii celebritate. Si vivisset Aristoteles, Hippocrati curandum  
 mitteret. Petis, ut omnes controversias haece ipsius & Alex[ander]  
 exarperem. At nullas habet. aut si quas habet, sane non  
 sunt, aut non contradicunt Peripato. Ex Andabatarum  
 offensa, qui adversarium sibi fingunt, qualem nunquam  
 invidias. Ajax est lorarius, qui dum in suis facit,  
 putat se Activos cadere. Omnia in <sup>infirmitatibus</sup> dignioribus, qui tunc  
 ipsi sunt quodam, resolvit. Controversias Physicas explicare  
 publice iam occipi. Sed Sebastianum illum, Sonoris causa,  
 non amirabo. Sine, ut Epistolam bohis laudem, quam  
 Gallum istum viratum refuta. Illi conspiciere solus  
 fuit, quam ab hoc distat. Cum multa in illo  
 scriptore legas, ignorabis multa. post tardioram  
 horum discordia, e convivio, nec satis, nec famelicus,  
 sed propter & videret.

Vale vir clarissime & amicissime, et coniungam  
 libere valeat. Amstelod. xxvi Mart 1636 xxxvi.

Quid in libro Epigrammatum Latinorum  
 ad Duarlam & Topolum desiderat,  
 non video. perlegi. nihil dato huiusmodi.  
 Et Belgicis regibus precari  
 alicui. aut in <sup>si</sup>  
 huiusmodi, legi scripti.

Non satis nostrae lingua sciunt ut sit. idcirco Gallicum fuit a mimis  
 adverte ad postremas epigrammatibus.

648 C. B A R L Æ I  
trade hos versus ingeniosissimæ Tesselæ.  
carent genio, nisi me aut affectus aut cœc-  
miratio inumbrant. Addidi epigramma me-  
quia ut proverbium habet,

*Mulier pudica non it sola.*

Vale & citò redi. Ita placabis Dominam, i-  
placebis. Amstel. 16 Mart. 1636.

320.

CONSTANTINO HUGENI

Qvantos tu, mi Hugeni, fluctus in simp-  
excitas, quanta fulmina è pelvi das. Qui-  
pigramma molliusculum effudi in laudatissimæ  
Tesselam, quia ad Belgicos ejus rhythmos v-  
ba reposui minus severa, credor tibi ama-  
Non sum lapis aut stipes, cum illi assideo. I-  
quoque sum naphra, qui sine propiore conta-  
concipiam flammam. Refruxi, amicissime,  
pit cum ætate & annis incrementa prudent-  
Ipse Horatius, Naso, Catullus amatores st-  
nui, tandem necesse habuerunt canere,

*Nunc arma, suspensumque bello,*

*Barbiton hic paries habebit.*

Illa, ut scis,

*Vatis amatoris Tessela scripta manu,*  
magna gravitate præsentem vitæ statum tu-  
tur, & pro eo verba facit. Ego ne vide-  
modestam simulationem observasse, laudo insti-  
tutum, sed constantiam me ut plurimum  
istiusmodi votis desiderare affirmavi, cum f-  
mina nec Capitoli saxum sit, nec Mathemat-  
coru

E P I S T O L Æ 649

im cubus, nec ex Parcarum aut Fatorum  
ne, quæ immobilia habentur. Sunt pluri-  
quæ in ista matrona veneror & suspicio.  
aliquid, quod displicet, cujus nota est ꝑ.  
*d si non animo fixum &c. Huic uni for-*  
*&c.* Deterrent me à secundis nuptiis acer-  
e Hieronymi invectivæ, præter novercalia  
. Et videntur gentiles illas permisisse ma-  
quam probasse. Sæpe indignor genti no-  
, quod illud à se impetrare nequeat conti-  
iæ robur, quod sibi imperant, quotquot  
asticam vitam amplectuntur. An aliud ipsis  
esse jecur, quam nobis? an precum affli-  
ate putas contundi carnis petulantiam? an  
iis & jejuniis exarescunt? an fascino utun-  
& medicatis herbis? quicquid sit, vivunt  
es illi tranquillius, nec necesse habent suas  
tolas inferere Heroidum epistolis. Quæ in-  
tificis manum deletoriam scripsisti, acutif-  
sunt. Præripuisti mihi aculeos, ut vix au-  
n aliquid reponere. Quæris quid sentiam  
ebastiano Bassone, Aristoteles mastige,  
est præterea nihil. Aristotelem non intelli-  
cui oppedit verius, quam contradicit. Legi  
annos XI I, & habeo autorem in Bibliotheca.  
Gloriolam quærit ex adversarii cele-  
rite. Si viveret Aristoteles, Hippocrati cu-  
lum in Coan insulam mitteret. Petis, ut  
ssis controversiis theses ipsius *ελεγχτικὰς*  
*ερσarias*] excerpam. At nullas habet, mi Hu-  
, & quas habet, aut falsum dicunt, aut non

H 5

con-

650 C. B A R L Æ I  
contradicunt Peripato. Ex Andabata  
gente, qui adversarium sibi fingunt, & vel-  
cis ictibus feriunt. Ajax est lorarius, q-  
in sues sævit, putat se Achivos cædere.  
multa in illo scriptore leges, ignorabis  
& post fastidiosam lectionem, discedes è  
vio non satur, sed famelicus, aut poti-  
per! &c. [*sine appetitu.*] Vale. 25 Mart. 1